公司员工保密合同范本

公司 员工保密 合同范本

甲方：

乙方姓名： 性别：

身份证 号码： 职务工种：

为维护技术市场和商业市场的秩序，明确乙方在甲方任职期间和离职后保守甲
方技术秘密和 商业秘密 ，根据有关 法律法规 的规定，甲乙双方本着平等自
愿、协商一致的原则，达成如下协议：

一、保密期限

乙方在甲方任职期间及乙方无论因何种原因离职，在离职之后 年内(自离职之
日起)应当保守在甲方任职期间接触、知悉的属于甲方或者虽属于第三方但甲方
承诺有保密义务的技术秘密和商业秘密，履行保密义务。

二、保密的内容及范围

1、职务成果

乙方在执行甲方的任务或者主要是利用甲方的物质条件、业务信息等所完成的
技术成果和商业成果(包括：发明创造，作品、计算机软件、技术方案、技术秘
密和商业秘密，以下同)。其 知识产权 归甲方所有。甲方有权使用或转让这些
技术成果和商业成果。乙方则有义务提供一切必要的信息资料和采取一切必要
行动，包括但不限于 专利申请 、 商标注册 、软件登记等，协助甲方取得和
行使有关的知识产权。

2、非职务成果

乙方在任职期间完成的，与甲方业务相关的技术成果和商业成果(包括：发明创
造、作品、计算机软件、技术方案、技术秘密及商业秘密)。乙方主张其本人享
有知识产权，应当及时向甲方申明。经甲方书面核准，认为确属于非职务成果
的，由乙方享有该成果的使用权和转让权;如乙方转让或许可使用该非职务成果，
甲方享有优先受让权。

乙方没有申明的，推定其为职务成果，甲方可以使用或者向第三方转让这些成
果。即使日后证明为非职务成果，乙方亦不得要求甲方承担任何责任。

完成技术成果、商业成果的个人有在有关成果文件上写明自己是技术成果、商
业成果完成者的权利和取得荣誉证书，甲方应当根据使用和转让该项成果所取
得的收益给予乙方相应的物质奖励。

三、保密责任

乙方在甲方任职期间，必须遵守甲方的保密规章、制度，履行与其工作岗位相
应的保密职责。

	公司员工保密合同范本